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AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI FORNITURA DI “PUNGITUBO” PER 

SEGMENTI SACCHE SANGUE AD USO DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA 

CIG: ZC230E54C1 
ID SINTEL: 135731064 

 
 

CHIARIMENTO 2 
 
DOMANDA 1 
Tra le caratteristiche tecniche minime è richiesto “Essere in grado di perforare cannule e segmenti di 
tubatismi di sacche di emocomponenti su superfici piane (carte o vetrino) in una provetta aperta (7 - 12 
mm)”. Si chiede di considerare idonei, ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del D. Lgs. 50/2016, anche i 
dispositivi pungitubo per provette con diametro da 10mm e 12mm sia in plastica che di vetro. 
RISPOSTA 1 
Si accoglie la richiesta. 
 
DOMANDA 2  
Per il confezionamento dei dispositivi è richiesto “I prodotti devono essere contenuti in confezioni singole, 
sterili e di facile apertura, con caratteristiche di robustezza tali da impedire facili lacerazioni accidentali”. 
Per quanto di nostra conoscenza sul mercato, non esiste alcun dispositivo pungitubo confezionato 
singolarmente, per cui siamo a chiedere se tale richiesta trattasi di refuso. 
RISPOSTA 2  
Si conferma che trattasi di refuso la richiesta di “confezioni singole”. 
 
DOMANDA 3  
Si chiede di poter presentare la documentazione (Dichiarazioni di Conformità CE, Certificati CE, Certificato 
ISO e simili) in lingua originale, in quanto rilasciati da Enti certificatori autorizzati. 
RISPOSTA 3 
Si accoglie la richiesta tuttavia si precisa che le schede tecniche dei prodotti presentati dovranno essere in 
lingua italiana. 
 
Tutto il resto rimane invariato. 
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